ארצנו הייתה מאז ומתמיד ארץ של שדות פוריים, הרריה נטפו שמן ויין, ארץ זבת
חלב ודבש... ולא יארכו הימים ואחינו יבואו מארצות פזוריהם לארץ המורחבת.**

(מנאמו של נשיא כ"ח, אדולף כַּרְמֵיָה, עם קבלת ההחלטה על הקמת 'בית ספר לעבודת האדמה' - מקווה ישראל, בינואר 1869. בתוך 'י שפירא, מאה שנה - מקווה ישראל, הוצאת מפעלי תרבות וחינוך, תל אביב, תש"ל - 1970, עמ' 66)

**ואילו אבא שלי היה אומר: טוב חצי בית בארץ ישראל
מהרבה בתים טובים ויפים בחוֹסָה לְאָרֶס.
לימים שלחו אותו לנקות מחראות בבית נבאלה,
לימים היה מקרטע עם מכוש או טוריה מסביב לגומה של שתילים,
לימים התחיל להריח מן האדמה ומן העצים ריח של גוי,
לימים התחילה לבוא אליו מן האנשים שפה של גוי,
ואני ברגעים של קנטור ופיוס אומר לו:
אָוֹהָ בָּבָה יוֹסֵף (נו נו אדון יוסף),
הטילו טלית בפניך ואיפה אתה ואיפה ארץ ישראל.**

(ארו ביטון אלקסקס אולפראן ב', ספר הנענע, הוצאת עקד, ת"א, 1979 תשל"ט. © כל הזכויות שמורות למחבר ולאקו"ם)

שבחו של מקום - מקווה ישראל

בשנת תרכ"ז (1867) פנתה קבוצת צעירים מירושלים ל'כל ישראל חברים' בפריז במכתב, בו תיארו את העוני והדלות של החיים בארץ, והעלו בקשה מיוחדת ויוצאת דופן: "איננו מבקשים לחם חסד - אלא עבודה. הו לנו אדמה, תנו בידינו כלים, תשלחו אלינו אנשים שְׁיִלְמְדוּנו את עבודת האדמה".

זה כמה שנים, שנתעוררו כמה חברות כמו חברת 'כל ישראל חברים' וחברת 'אגודת אחים' וכיוצא בהם, ה' יחיהם ויזכהם, עד שקבעו בתי ספר, ללמוד בנים ובנות, ללמד את נערי בני ישראל, קריאה וכתובה, וכמה מידי דמיטב, ותמיד הם משתדלים בכל עוז ותעצומות בכוחם ואונם, וכמה ממון מפזרים על זה הרבה אין קץ, 'ישלם ה' פועלם, ותהי משכורתם שלמה, יראו זרע, יאריכו ימים על ממלכתם בעושר וכבוד והצלחה מרובה.

(הרב יצחק קוריאט - מוגדור, נחלת אבות, ליוורנו תרנ"ט 1899, עמ' מ"א.)

אמר רבי יהושע בן לוי: למה נמשלו ישראל לזית? לומר לך: מה זית אין עליו נושרים לא בימות החמה ולא בימות הגשמים.

(תלמוד בבלי מסכת מנחות, דף נ"ג, עמוד ב)

יקח בידו תמרה, שאין דבשה של הארץ, אלא תמרים. ונהגנו להרבות אהבה, ולהכניס שקד בתוך התמרה, ויש בזה עניין. שהתמרה עניינה אהבה, שנאמר 'צדיק כתמר יפרח'.